ДОГОВОР № ___
купли-продажи недвижимого имущества

г. Тверь

                                          «__» _______ 20__ г.

Общество с ограниченной  ответственностью «Газпром межрегионгаз Тверь» (ОГРН 1026900516101, свидетельство серия 69 № 000442929 выдано Межрайонной инспекцией Министерства Российской Федерации по налогам и сборам № 1 по Тверской области 17.10.2002 г.), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора Тарасова Сергея Варфоломеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
__________________________________, именуемое(ый) в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________, действующего (ей) на основании ___________, именуемый                             в дальнейшем «Покупатель», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить следующее недвижимое имущество, расположенное по адресу: Тверская область, Конаковский район, г. Конаково, район д. Карачарово, база отдыха «Волга» (далее по тексту Договора - Имущество). В состав базы отдыха «Волга» входит:
	Наименования объекта
	Наименование имущества в бухгалтерском учете Продавца
	Свидетельство о государственной регистрации прав собственности

	Дом сторожа

	69‐АА № 716329

	Здание летнего клуба

	69‐АА № 716324

	Здание медпункта

	69‐АА № 716322

	Спальный корпус

	69‐АА № 716323

	Здание спального корпуса

	69‐АА № 716325

	Здание спального корпуса

	69‐АА № 716326

	Здание спального корпуса

	69‐АА № 716327

	Здание насосной над скважиной

	69‐АА № 716328

	Здание трансформаторной подстанции

	69‐АА № 716330

	Земельный участок с кадастровым номером 69:15:0000020:117

	69‐АВ № 113448

	Земельный участок с кадастровым номером 69:15:0000020:160

	69‐АВ № 113894

Так же в имущественный комплекс, подлежащей продажи входит: Газоснабжение базы отдыха «Волга», внешнее и внутреннее электроснабжение базы отдыха «Волга», пункт секционирования (реклоузер), берегоукрепление острова Иваньковского водохранилища, печь металлическая, забор базы отдыха «Волга».
1.2. Продавец подтверждает, что на момент заключения Договора имущество никому другому не продано, не подарено, не заложено, под запрещением и арестом не состоит, не является предметом прав третьих лиц на него, судебного спора по нему не имеется.
1.3. Обременения: На земельном участке с кадастровым номером 69:15:0000020:160 расположен скотомогильник площадью 225 кв.м. Санитарно-защитная зона 1000 метров. Время возникновения скотомогильника точно не установлено, приблизительно 70‐80 ее гг. 19 века. Скотомогильник является недействующим более 100 лет. Поверхность скотомогильника покрыта железобетонными плитами и заасфальтирована.
2. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость приобретаемого Покупателем Имущества по настоящему договору составляет ______ (________________) рубля ___ копеек, кроме того НДС по ставке 18%               в сумме _________ (_____________) рублей ______ копеек; общая стоимость имущества              по договору _________ (______________) рублей ___ копеек.

Указанная цена установлена в результате проведения открытых торгов                         по продаже имущества, принадлежащего ООО «Газпром межрегионгаз Тверь» (Протокол о результатах проведения открытых торгов № ___ от ______).

2.2. Сумма задатка в размере ________ (________) рублей 00 копеек, внесенная Покупателем на счет организатора торгов, засчитывается в счет оплаты по настоящему Договору.

2.3. Подлежащая оплате оставшаяся часть стоимости Имущества составляет                  ____________(____________) рублей ___коп., кроме того НДС по ставке 18% в сумме _________ (_____________) рублей ______ копеек; общая сумма платежа оставшейся части по договору _________ (______________) рублей ___ копеек.

2.4. Покупатель оплачивает Продавцу стоимость Имущества, указанную в п. 2.3 Договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 Договора, в течение 10 рабочих дней с даты подписания Договора.
2.5. Покупатель несет все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.6. Обязательство Покупателя по оплате стоимости Имущества, указанной в п. 2.3 Договора, считается исполненным с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Обязанности Продавца:

3.1.1. Передать Покупателю Имущество, указанное в пункте 1.1 Договора, и все относящиеся к нему документы в день внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о государственной регистрации перехода к Покупателю права собственности на имущество, путем подписания Сторонами:

-  Акта приема - передачи недвижимого имущества (Приложение 1);
- Акта о приеме - передаче здания (сооружения), составленного по форме № ОС-1а газэкс.

3.1.2. Оформить и предоставить Покупателю в соответствии с действующим законодательством РФ счет-фактуру по форме приложения №1 к Постановлению Правительства РФ от 26.12.2011 № 1137 «О формах и правилах заполнения (ведения) документов, применяемых при расчетах по налогу на добавленную стоимость» в течение                   5 (Пяти) рабочих дней с момента передачи Имущества по акту приема – передачи имущества.

3.1.3. Не совершать с момента подписания Договора и до даты государственной регистрации перехода права собственности на Имущество к Покупателю никаких действий, которые могут повлечь возникновение у третьих лиц каких-либо прав на передаваемое по Договору Имущество.

3.1.4. В течение 15 календарных дней с момента полной оплаты стоимости Имущества совместно с Покупателем обеспечить государственную регистрацию перехода права собственности на Имущество в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав.

3.2. Обязанности Покупателя:

3.2.1. Оплатить стоимость Имущества в срок и в порядке, установленные Договором, и принять его по Акту приема-передачи в день внесения в Единый государственный реестр недвижимости записи о государственной регистрации перехода права собственности на данное Имущество к Покупателю.

3.2.2. В течение 15 рабочих дней с момента полной оплаты стоимости Имущества совместно с Продавцом обеспечить государственную регистрацию перехода права собственности на Имущество в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав.

3.2.3. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания акта приема-передачи Имущества.

3.2.4. Уведомить Продавца о состоявшейся регистрации перехода права                   собственности на недвижимое имущество.

3.2.5. Нести расходы, связанные с осуществлением необходимых действий по государственной регистрации перехода к Покупателю права собственности на недвижимое имущество.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. За нарушение сроков оплаты, предусмотренных п. 2.4 Договора, Продавец                  вправе требовать от Покупателя уплаты неустойки в размере 0,03 (Три сотых)               процента от подлежащей оплате стоимости имущества, указанной в п. 2.3 настоящего Договора, за каждый день просрочки.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное неисполнение условий Договора, если это является следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств), таких как:

- стихийные бедствия, эмбарго, война, народные волнения;

- непредвиденные действия государственных органов.

5.2. Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияет на исполнение условий Договора в срок, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

5.3. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана письменно известить о них другую Сторону в течение 10 дней со дня наступления данных обстоятельств. Отсутствие такого извещения лишает любую из Сторон права ссылаться на форс-мажорные обстоятельства.

В извещении должны содержаться доказательства того, что соответствующее обстоятельство препятствует выполнению обязательств по Договору. При соблюдении упомянутых условий Стороны рассматривают возникшие проблемы по исполнению Договора путем незамедлительных переговоров, где определяют способы достижения целей Договора.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Покупатель приобретает право собственности на Имущество с даты государственной регистрации перехода права собственности на Имущество к нему в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав.

6.2. Все изменения и дополнения к Договору будут считаться действительными и рассматриваться как его неотъемлемая часть, если они совершены в письменной форме путем подписания дополнительного соглашения к Договору уполномоченными представителями Сторон и содержат прямую ссылку на Договор.

6.3. Договор содержит весь объем соглашений между Сторонами в отношении предмета Договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства и предложения, которые могли быть приняты или сделаны Сторонами (будь то в устной или письменной форме) до подписания Договора.

6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из Договора или в связи с ним, будут по возможности разрешаться путём переговоров между Сторонами, а в случае если разногласия не урегулированы путем переговоров – в суде в соответствии с действующим законодательством.
6.5. В случае изменений в цепочке собственников Покупателя, включая бенефициаров                   (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах Покупателя, Покупатель представляет Продавцу информацию об изменениях по адресу электронной почты: _________________________________, - в течение 3 (Трех) календарных дней после таких изменений с подтверждением соответствующими документами.

6.6. Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в случае неисполнения Покупателем обязанности, предусмотренной п.6.5 Договора.

В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым с даты получения Покупателем письменного уведомления Продавца об отказе от исполнения Договора или иной даты, указанной в таком уведомлении.

6.7. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, два из которых - Сторонам, один - в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:
	Покупатель:

	___________________
__________________

Приложение № 1

к Договору купли-продажи недвижимого имущества

№ ___ от «__» ____________
Акт приема-передачи
к договору купли-продажи недвижимого имущества

№ ____ от «___» _______________ года

г. Тверь

                                       «__» ____________ 20__ г.
Общество с ограниченной  ответственностью «Газпром межрегионгаз Тверь» (ОГРН 1026900516101, свидетельство серия 69 № 000442929 выдано Межрайонной инспекцией Министерства Российской Федерации по налогам и сборам № 1 по Тверской области 17.10.2002 г.), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора Тарасова Сергея Варфоломеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

__________________________________, именуемое(ый) в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________, действующего (ей) на основании ___________, именуемый                             в дальнейшем «Покупатель», вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт о том, что:

1. В соответствии с условиями заключенного Сторонами Договора купли-продажи имущества № __ от «___» _____ г. Продавец передал, а Покупатель принял имущество (далее – Имущество), расположенное по адресу: Тверская область, Конаковский район, г. Конаково, район д. Карачарово -  по цене ______(__________) рублей ___ копеек, кроме того НДС               по ставке 18% в сумме ______ (___________) рублей __ копеек; общая стоимость Имущества составляет _________ (_________) рублей __ копеек, в составе:
	Наименования объекта
	Наименование имущества в бухгалтерском учете Продавца
	Свидетельство о государственной регистрации прав собственности

	Дом сторожа

	69‐АА № 716329

	Здание летнего клуба

	69‐АА № 716324

	Здание медпункта

	69‐АА № 716322

	Спальный корпус

	69‐АА № 716323

	Здание спального корпуса

	69‐АА № 716325

	Здание спального корпуса

	69‐АА № 716326

	Здание спального корпуса

	69‐АА № 716327

	Здание насосной над скважиной

	69‐АА № 716328

	Здание трансформаторной подстанции

	69‐АА № 716330

	Земельный участок с кадастровым номером 69:15:0000020:117

	69‐АВ № 113448

	Земельный участок с кадастровым номером 69:15:0000020:160

	69‐АВ № 113894

Так же в имущественный комплекс, входит: Газоснабжение базы отдыха «Волга», внешнее и внутреннее электроснабжение базы отдыха «Волга», пункт секционирования (реклоузер), берегоукрепление острова Иваньковского водохранилища, печь металлическая, забор базы отдыха «Волга».
2.
На момент подписания настоящего акта имущество, находящееся на земельных участках, требует капитальных вложений (капитального ремонта) для использования в соответствии с целями и условиями его приобретения. Взаимных претензий у Сторон не имеется.
3.
Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному каждой из Сторон
ПОДПИСИ СТОРОН:

	Продавец:

	Покупатель:

	_____________________
	__________________